
              
 

 

  1 

 

 
 

Příloha č. 14 Čestné prohlášení Konečného příjemce podpory  

I. Výzva NPO – 1.4 Digitální ekonomika a společnost, inovativní strat-upy a nové technologie 
Cíl Podpora podnikání a podpora úspěšného zakládání nových podniků v celé České republice 

 

Identifikace Konečného příjemce podpory 

Název projektu  

Registrační číslo projektu  

Název Končeného příjemce podpory  

Adresa sídla  

RČ/IČO  

Konečný příjemce podpory tímto čestně prohlašuje, že:  

a)  nemá žádné nedoplatky vůči státu a jeho institucím v zemi svého sídla, popř. v zemi sídla své 
pobočky a vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných z rozpočtu EU. 
Posečkání s úhradou nebo dohoda o úhradě nedoplatků se považují za vypořádané nedoplatky;  

b)  nemá nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho zaměstnanců;  

c)  nebylo dle ustanovení § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnuto o jeho úpadku (pokud je soudem 
povolena reorganizace, která je podnikem splněna, nenahlíží se na podnik jako na podnik 
v úpadku a podmínka pro poskytnutí podpory je tak splněna);  

d)  není v likvidaci;  

e)  není ke dni podpisu smlouvy o poskytovaní služeb podnikem v obtížích, ani nebyl součástí 
skupiny, jež se nacházela v obtížích dle definice v čl. 2 bodě 18 nařízení Komise (EU) č. 651/2014 
ze dne 17. 6. 2014 dle GBER;  

f)  plní povinnosti dle zákona č. 563/1991 Sb., zákona o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zejména povinnost zveřejnit účetní závěrku v příslušném rejstříku ve smyslu zákona č. 304/2013 
Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob. Tento odstavec se týká jen těch 
subjektů, které takové povinnosti mají uloženy. V případě subjektů, které nemají tuto povinnost 
stanovenou zákonem za celé toto období, bude její plnění kontrolováno za období, za které mají 
tuto povinnost stanovenou. 

g)  není ve střetu zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 

h)  nemá podíly či akcie vloženy do svěřenského fondu ve smyslu § 1448 a následujících, zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kde veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů je v postavení zakladatele, svěřenského správce, beneficienta 
nebo osoby vykonávající dohled nad správou;  

ch)  souhlasí se zveřejněním svého názvu/jména, programu podpory, částky podpory a názvu 
projektu;  

i)  souhlasí, aby Poskytovatel podpory předával jiným kontrolním orgánům protokoly z kontrol 
realizace projektu;  

JihoSTART - Mentoring pro startupy
CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_079/0008209



              
 

 

  2 

 

j)  nevztahují se na něj sankční předpisy vydané v souvislosti s protiprávní činností Ruska vůči 
Ukrajině, zejména „nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině v platném znění, 
 

k) splňuje požadavek na trestní bezúhonnost (vztahuje se na členy statuárních orgánů Konečného 
příjemce podpory, právnickou osobu Konečného příjemce podpory a fyzickou osobu 
Konečného příjemce podpory) 
 

l) je obeznámen s pravidly poskytování podpor de minimis (srov. nařízení v předchozím odstavci), 
přičemž Příjemci jako poskytovateli této podpory poskytne veškerou součinnost, bude uvádět 
pravdivé informace a na stejnou aktivitu (tj. na příslušné školení, poradenství apod.) nebude 
využita žádná jiná podpora z jakýchkoliv jiných veřejných zdrojů (tzv. zákaz kumulace podpor). 

m) skutečnosti uvedené v dokumentech o poskytnutí podpory nepovažuje za obchodní tajemství, a 
Konečný příjemce podpory proto souhlasí s budoucím poskytnutím a/nebo zveřejněním těchto 
informací jakýmkoli povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů; s výjimkou informací, které jsou v dokumentaci 
projektu označené jako obchodní tajemství, které musí naplňovat znaky vymezené § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

n) je seznámen s principy předcházení střetu zájmů čl. 61 Finančního nařízení, principy vyloučení 
střetu zájmů, varovných signálů „Red flags“, principem DNSH, pokyny a pravidly pro publicitu (viz 
Metodické pokyny na https://www.planobnovycr.cz/dokumenty a přílohy Výzvy) a zavazuje se 
je dodržovat; 

o) se zavazuje předcházet dvojímu financování a neprodleně oznámit poskytovateli podpory, pokud 
dojde k souběhu podpor na konkrétních nákladech, a to včetně uvedení zdroje a výše veřejné 
podpory; 

p) poskytne údaje za účelem evidence podpor a také za účelem monitoringu ze strany Evropské 
komise; 

q) nemá své vlastníky v daňových rájích v rozsahu stanoveném Výzvou. 

r) vede oddělené účetnictví v případě, že působí zároveň v odvětvích vyloučených i v odvětvích 
spadajících do nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, a tím zajistí, že činnosti ve vyloučených 
odvětvích nevyužívají podporu dle tohoto nařízení. 

 
Konečný příjemce podpory bere na vědomí zpracování svých osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, za účelem výplaty podpory evidence podpor v informačních systémech 
veřejné správy v souladu s právními předpisy. Tento souhlas uděluje správci a zpracovateli, kterým je 
Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1, pro všechny údaje obsažené v této 
žádosti, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň si je Konečný příjemce vědom svých 
práv podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského parlamentu a rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (GDPR) vůči všem informacím uvedeným v tomto prohlášení, blíže viz 
https://www.mpo.cz. 
 
Konečný příjemce podpory níže svým podpisem potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a 
jsou poskytovány dobrovolně a že nezatajil žádný požadovaný údaj. Bere zároveň na vědomí, že je povinen 
vrátit (resp. doplatit) mu veškerou poskytnutou podporu, pokud některý z těchto údajů se ukáže být 
nepravdivým. 
Poznámky: Poskytovatel podpory si vyhrazuje právo ověřit správnost a pravdivost všech výše uvedených 
informací. 

https://www.mpo.cz/


              
 

 

  3 

 

 
 
  
  

 

V …………… dne …………………………2023 

 

 

 

 

……………/podpis statutárního zástupce/................ 

Jméno, příjmení, funkce 

 

 


